
【重要】 

令和７年４月１日 

各障害福祉サービス事業所 

各相談支援事業所       御中 

各地域生活支援事業所  

 

神奈川県国民健康保険団体連合会 

 

本会機器更改に伴う令和７年４月審査の結果情報及び 

令和７年５月請求情報の取扱いについて（お知らせ） 

 

 本会事業運営につきましては、平素より格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、令和７年４月下旬から５月上旬にかけて、全国の国保連合会において「電子請求受

付システム」及び「障害者総合支援給付審査支払等システム」（以下、「全国標準システム」と

いう。）の機器更改が予定されており、当該作業期間中は全国標準システム及びかながわ自立

支援給付費等支払システムの稼働を停止することとなります。 

 つきましては、事業所におかれましては、下記の利用制限等が生じますのでご確認いただ

きますとともに、ご対応をお願いいたします。 

 この度は、ご迷惑をおかけいたしますが、ご理解、ご協力をいただきますよう重ねてお願

い申し上げます。 

記 

 

１ 機器更改作業期間（システム停止期間） 

  （電子請求受付システム） 

   令和７年４月 25日(金)21時～令和７年４月 30 日(水) 

 

  （かながわ自立支援給付費等支払システム） 

   令和７年４月 28日(月)19時～令和７年４月 30 日(水) 

     ※「全国標準システム」の機器更改に合わせて停止いたします。 

 

  （障害者総合支援給付審査支払等システム＊） 

     ＊本会で請求情報等の審査・支払等の処理を行うシステムになります。 

   令和７年４月 28日(月)18時～令和７年５月６日(火) 

   

 

２ 令和７年４月審査結果情報の取得可能開始日 

   令和７年５月１日(木)から取得可能 

   

 

３ 令和７年５月請求情報の受付期間 

   令和７年５月１日(木)から令和７年５月 10日(土) 

   ※通常の受付期間と同様です。 

   ※本会で使用する「障害者総合支援給付費等審査支払等システム」の稼働が令和７年

５月７日（水）からとなるため、令和７年５月の仮審査は令和７年５月８日（木）の 

    １回のみとなりますのでご留意ください。 

問い合わせ先 

神奈川県国民健康保険団体連合会 

介護福祉部 福祉事業課 障害者支援係 

電話 045-329-3416 

 


